(一社)日本産業カウンセラー協会 上信越支部
養成講座部長 菊池 文成

「自立と出会いの研修会」のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、カウンセリングの学習は、座学や実習だけでなく、さまざまな「出会い」の体験が重要となります。そこで、

上信越支部養成講座部では、養成講座受講者を主たる対象者として、例年標記研修会を開催しております。

この研修会の目的は、『自立と出会い』をテーマに、自然に囲まれた群馬県・高山村において、自主的に動く

ということ、そして自然や人、自分との出会いを体験することであります。

慌しい日々の生活から離れて、自然に還り、自然の中で自分を見つめ直し、他者との新たな出会いを体験

することは、皆様方の学習や生活に大いに役立つことと考えております。

 多数の方のご参加をお待ちしております。            敬具

日 時 ： 2025年7月26日（土) 12:30 ～ 27日(日) 10:00

定 員 ： １５名（先着順⇒定員になり次第、締め切ります。）

場 所 ： みどりの村キャンプ場

≪群馬県吾妻郡高山村大字中山6853 TEL 0279-63-２４３１≫

https://www.takayama-kanko.jp/midori/index.html

交 通 ： ≪お車の場合≫

関越自動車道の各 I.C.（渋川伊香保 I.C.／沼田 I.C.／月夜野 I.C.）より約30分

≪電車の場合≫

【最寄り駅】上越新幹線上毛高原駅より車で約20分、JR渋川駅より車で約25分

※電車で来られる方は、最寄り駅まで迎えに行きますので、その旨を備考欄に記入して
ください。後ほど事務局よりご連絡させていただきます。

持 ち 物 ： ①座布団、②雨具、③保険証の写し、④虫除けスプレー、⑤懐中電灯等

服 装 等 ： 動きやすく、汚れてもよい服装、運動靴。

参 加 費 ： 実費応分負担です（例年、宿泊して5,000円～6,000円程度です）。

そ の 他 ： 参加申込者には、集合方法や持参する物等、詳細について、別途ご案内します。

申 込 み ： 上信越支部ホームページよりお申し込みください。
https://forms.office.com/r/RpXLx0hEAU

ご 質問他 ： 支部事務局までお願いいたします。

TEL 027-365-2575 もしくは メール（jse-yousei@counselor.or.jp）

２０２５年 5月

上信越支部養成講座元受講者 各位

https://www.takayama-kanko.jp/midori/index.html
https://forms.office.com/r/RpXLx0hEAU

日程表《予定》

７月26日（土） ７月27日（日）

12:30～
受付開始・集合

⇒「みどりの村キャンプ場」

9:00～

10:00
ふりかえり、解散

13:00～

13:20
全体オリエンテーション

13:20～

13:40

グループづくり⇒自分のやりた

いことを決めます。

13:40～

18:00
グループワーク

18:00～ 懇親会

宿泊
バンガローまたはテントを利用

します。

⚫ 1日目の昼食は各自で済ませてからご参加ください。

⚫ 原則として宿泊研修です。宿泊できないが参加したいという方は、別途ご相談ください。

⚫ 毎年、お子さんを連れて参加される方もいます。気兼ねなくどうぞ。なお、その場合、お子さんの

分も（人数分）、お申込みをしてください。

⚫ 参加申込者には、集合方法や持参する物等、詳細について、別途ご連絡します。

―簡単な案内図－

〒370-0006 群馬県高崎市問屋町3-10-3 問屋町センター第２ビル３階

一般社団法人日本産業カウンセラー協会 上信越支部 養成講座部

TEL 027-365-2575

E-mail  jse-yousei@counselor.or.jp